Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 23/2025 CEAD/UFCA

SELEÇÃO DE ASSISTENTES PEDAGÓGICOS PARA CADASTRO DE RESERVA DA EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

CARIRI

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da
Comissão Avaliadora, torna público o resultado da interposição de recursos a homologação das
inscrições do Edital supracitado.

Tabela 1 – Resultado da interposição de recursos a homologação das inscrições

Nome completo CPF Parcial Parecer do Recurso
André Luiz Casteião ***.391.978-** Deferido(a).

FERNANDA VILAS NOVAS
FERNANDES GOULART

-

Indeferido(a), em acordo com o subitem 7.11 alíneas “a”, “b”, “c”,
“d”. CEAD/UFCA não se responsabilizará por falhas durante o
processo de inscrição de candidatos(as). E conforme subitem 10.3
não será aceito envio de documentos faltantes nos recursos, em
hipótese nenhuma.

Isabel Maria da Silva  ***.092.773-**

Indeferido(a). Por não ter enviado os documentos conforme o
subitem 7.2 alíneas “b”, “d”, “e” e a comprovação de experiência
conforme subitem 5.1 alínea “j” no momento da inscrição. E
conforme subitem 10.3 não será aceito envio de documentos
faltantes nos recursos, em hipótese nenhuma.

FRANCISCO ROMERIO TEIXEIRA
DO NASCIMENTO

***.787.223-**

Indeferido(a). Por não ter enviado os documentos conforme o
subitem 7.2 alínea “e” e a comprovação de experiência conforme
subitem 5.1 alínea “j” no momento da inscrição. Foi enviado apenas
o barema sem as devidas comprovações. E conforme subitem 10.3
não será aceito envio de documentos faltantes nos recursos, em
hipótese nenhuma.

PABLO HALISSON FERREIRA DE
ALCANTARA

***.896.963-** Deferido(a).

Cicero Jerfesson Ferreira Silva ***.524.823-** Deferido(a).

Nívia de Cássia Teixeira Bellos  ***.986.989-** Deferido(a).

Juazeiro do Norte-CE., 23 de setembro de 2025.

ORIGINAL ASSINADO

Marcos Antonio Alves Pereira - SIAPE 1979113
Presidente da Comissão Avaliadora